第８回 烏・神流川流域大規模氾濫に関する減災対策協議会

議事概要

1 日時：令和４年５月１１日（水）13：30～14：45
2 開催方法：Web会議

3 出席者：気象庁 前橋地方気象台（台長 前田 緑朗）

気象庁 熊谷地方気象台（台長 蓼沼 信三）

独立行政法人 水資源機構 下久保ダム管理所（所長 石橋 一恭）

群馬県 県土整備部 河川課（課長 足立 文玄）

群馬県 総務部 危機管理課（課長(代理)次長 上原 篤士）

埼玉県 県土整備部 河川砂防課（課長(代理)副課長 大塚 信孝）

埼玉県 危機管理防災部 災害対策課（課長(代理)主査 遠藤 哲雄）

高崎市（市長(代理)防災安全課 課長 中村 剛志）

藤岡市（市長(代理)地域安全課 課長 神田 泰希）

玉村町（町長(代理)環境安全課 課長 高柳 功）

神川町（町長 櫻澤 晃）

上里町（町長 山下 博一）

東日本旅客鉄道株式会社高崎支社（支社長(代理)安全企画室長 金川 直紀）

上信電鉄株式会社（欠席）

高崎河川国道事務所（所長 福井 貴規）

順不同・敬称略 （ ）内が出席者

4 議題

(１)幹事会の報告について

 令和３年度取組実施フォローアップとりまとめ（概要）

 「烏川・神流川排水作業準備計画」氾濫ブロック追加

(２)令和４年度の重点取組メニューについて

 重点取組メニュー（案）

 流域タイムラインの作成とWebホットライン訓練の実施について

その他（情報提供）

5 確認等事項

 「烏川・神流川排水作業準備計画」の追加更新内容について報告し、了承を得た。

 令和４年度の重点取組メニュー及び流域タイムラインの作成と Web ホットライン

訓練の実施について内容を確認し、了承を得た。

 令和３年度取組実施フォローアップの実施状況を報告及び令和４年度重点取組メ

ニュー等各構成機関の主な取組方針・内容について共有し､今後も協議会全体で協

力して取組を推進していくことを確認した。

以上